
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ  
КАЙБИЦКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

КАЙБЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ  
 

 
               РЕШЕНИЕ                                                                               КАРАР 
 

  14 сентября 2021                                                                     №  1-28 
 
О внесении изменений в Положение о  
бюджетном процессе в Кайбицкого  
сельском поселении Буинского  
муниципального района  
Республики Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Совет Кайбицкого сельского поселения Буинского 
муниципального района,  

РЕШИЛ: 
 

1. В Положение о бюджетном процессе в Кайбицком сельском поселении Буинского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.07.2018 № 48-2 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Кайбицком сельском поселении Буинского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 12.05.2020 № 86-
1, от 19.08.2020 № 94-2, 20.10.2020 № 2-4) внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статья 5: 
абзац 6 пункта 9 изменить и изложить в следующей редакции: 
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 
источниках доходов;»; 

1.2. Статья 18: 
пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции: 
«2. Составление проекта бюджета района основывается на: 
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 
политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики 
Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики муниципальных образований); 

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 
направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

прогнозе социально-экономического развития; 
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 

прогноза) на долгосрочный период; 
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).". 
2. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в законную силу с 01 января 2022 года. 
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 



 

 

2 

 

 

 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://buinsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Кайбицкого 
сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                             С.И. Нуретдинова 

http://buinsk.tatarstan.ru/

